
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХ-НЕЙВИНСКИЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от^  ̂/Л
пгт Верх-Нейвинский

Об утверждении технологической схемы предоставления 
муниципальной услуги «Согласование местоположения границ 
земельных участков, являющихся смежными по отношению к 
земельным участкам, находящимся в муниципальной собственности или 
в государственной собственности до ее разграничения»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации" от 
25.10.2001 N 136-ФЗ (ред. от 15.10.2020), Федеральными законами от 06 
октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации" (ред. от 09.11.2020г.), 
постановлением администрации городского округа Верх-Нейвинский №470 
от 31.10.2019 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов осуществления муниципального контроля 
(надзора) и административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг в городском округе Верх-Нейвинский», руководствуясь Уставом 
городского округа Верх-Нейвинский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить технологическую схему предоставления

муниципальной услуги «Согласование местоположения границ земельных 
участков, являющихся смежными по отношению к земельным участкам, 
находящимся в муниципальной собственности или в государственной 
собственности до ее разграничения» (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
городского округа Верх-Нейвинский.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

И.о. главы городского округа Н.Н. Щекалев



У
тв

ер
ж

де
на

по
ст

ан
ов

ле
ни

ем
 ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а В
ер

х-
Н

ей
ви

нс
ки

й
от

S 
я 
А 
f- © 
я 
т

S 
2 X X ч © S

X 
X 
X © 
X 
X 
X 
я 
а.

<
S

Я
Ч

Я 
О

U 
ы

а ч 
Л
1=Я

S

О

X X
S 
я X X © ч X я
©
ч
©

я

А 
2 
X 
X © 
а 
о 
X 
f-

© 
X
XS
2

Я

я © и я 
В 
2 я ч Й я
Й о 
А н © я X
и 
2 
X 
А 
ч © 
S ©

X 
Я 
в 
«

я X X © 
£ о ч © я о н
S 
© я X я Й © © я ч

Л

©©
о
ч

н © 
© 
X 
X © 
X 
Р 
©
©

я 
о 
X 
X © 
Й 
н

с
й
Яч

н © о яX ©
р © ю
О

я
©
А ч я я X я я X
S
Й 
я © 
S м 
3 я ч © X я X

я о 
X 
А 
ч я 
X 
X 
я 
я 
X >> 
S
я
©
X
X©
Й
р

я

о
© 
я 
я 
я ©
Ч © 
©

X3 I© о
ч © ч м «

Зн
ач

ен
ие

 п
ар

ам
ет

ра
/с

ос
то

ян
ие

сП

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

В
ер

х-
Н

ей
ви

нс
ки

й

66
00

00
00

10
00

09
74

27
8

С
ог

ла
со

ва
ни

е м
ес

то
по

ло
ж

ен
ия

 гр
ан

иц
 зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

, я
вл

яю
щ

их
ся

 с
ме

ж
ны

ми
 по

 о
тн

ош
ен

ию
 к 

зе
ме

ль
ны

м 
уч

ас
тк

ам
, 

на
хо

дя
щ

им
ся

 в 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

со
бс

тв
ен

но
ст

и 
ил

и 
в г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ой
 со

бс
тв

ен
но

ст
и 

до
 ее

 р
аз

гр
ан

ич
ен

ия

С
ог

ла
со

ва
ни

е м
ес

то
по

ло
ж

ен
ия

 гр
ан

иц
 зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

, я
вл

яю
щ

их
ся

 см
еж

ны
ми

 по
 о

тн
ош

ен
ию

 к 
зе

ме
ль

ны
м 

уч
ас

тк
ам

, 
на

хо
дя

щ
им

ся
 в 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
со

бс
тв

ен
но

ст
и и

ли
 в 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

со
бс

тв
ен

но
ст

и 
до

 ее
 р

аз
гр

ан
ич

ен
ия

А
дм

ин
ис

тр
ат

ив
ны

й ре
гл

ам
ен

т пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 мун

иц
ип

ал
ьн

ой
 усл

уг
и «С

ог
ла

со
ва

ни
е ме

ст
оп

ол
ож

ен
ия

 гра
ни

ц зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
, яв

ля
ю

щ
их

ся
 см

еж
ны

ми
 по

 от
но

ш
ен

ию
 к 

зе
ме

ль
ны

м у
ча

ст
ка

м,
 на

хо
дя

щ
им

ся
 в 

му
ни

ци
па

ль
но

й с
об

ст
ве

нн
ос

ти
 ил

и в
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й со

бс
тв

ен
но

ст
и до

 ее 
ра

зг
ра

ни
че

ни
я»

 утв
ер

ж
де

н п
ос

та
но

вл
ен

ие
м а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 гор
од

ск
ог

о ок
ру

га
 Ве

рх
- 

Н
ей

ви
нс

ки
й о

т 
29

.1
1.

20
20

 №
 56

1_
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__

те
ле

фо
нн

ая
 св

яз
ь 

по
рт

ал
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

оф
иц

иа
ль

ны
й 

са
йт

 о
рг

ан
а

П
ар

ам
ет

р

Н
аи

ме
но

ва
ни

е о
рг

ан
а,

 
пр

ед
ос

та
вл

яю
щ

ег
о 

ус
лу

гу

Н
ом

ер
 у

сл
уг

и 
в ф

ед
ер

ал
ьн

ом
 

ре
ес

тр
е

П
ол

но
е н

аи
ме

но
ва

ни
е у

сл
уг

и

Кр
ат

ко
е н

аи
ме

но
ва

ни
е у

сл
уг

и

А
дм

ин
ис

тр
ат

ив
ны

й 
ре

гл
ам

ен
т 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
ус

лу
ги

П
ер

еч
ен

ь «
по

ду
сл

уг
»

С
по

со
бы

 оц
ен

ки
 к

ач
ес

тв
а 

' пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
ус

лу
ги

№ *— сч СП ’Т мп чО Г-



Ра
зд

ел
 II

. О
бщ

ие
 с

ве
де

ни
я о

 «у
сл

уг
е»

С
по

со
б 

по
лу

че
ни

я р
ез

ул
ьт

ат
а 

«у
сл

уг
и»

1)
 л

ич
но

;
2)

 ч
ер

ез
 

уп
ол

но
мо

че
нн

ог
о 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

я;
3)

 п
оч

то
ва

я с
вя

зь
;

4)
 М

Ф
Ц

С
по

со
б 

об
ра

щ
ен

ия
за

 
по

лу
че

ни
ем

 «
ус

лу
ги

»

гч 
<—•

1)
 л

ич
но

;
2)

 ч
ер

ез
 

уп
ол

но
мо

че
нн

ог
о 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

я;
3)

 п
оч

то
ва

я с
вя

зь
;

4)
 М

Ф
Ц

П
ла

та
 за

 пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 

«у
сл

уг
и»

К
БК

 д
ля

 
вз

им
ан

и 
я п

ла
ты

 
(г

ос
уд

ар
 

ст
ве

нн
о 

й 
по

ш
ли

н 
ы

), 
в 

то
м 

чи
сл

е 
дл

я 
М

Ф
Ц

т—■

ре
кв

из
и 

ты
 

но
рм

ат
и 

вн
ог

о 
пр

ав
ов

о 
го

 ак
та

, 
яв

ля
ю

щ
 

ег
ос

я 
ос

но
ва

н 
ие

м 
дл

я 
вз

им
ан

и 
я п

ла
ты

 
(г

ос
. 

по
ш

ли
н 

__
__

У
)_

__
_

о

на
ли

ч 
ие

 
пл

ат
ы

 
(г

ос
уд

 
ар

ст
ве

 
ин

ой
 

по
ш

ли
 

ны
)

Н
ет

С
ро

к 
пр

ио
с 

та
но

в 
ле

ни
я 

«у
сл

уг
 

и» 00
1

О
сн

ов
ан

ия
 

пр
ио

ст
ан

ов
 

ле
-н

ия
 

пр
ед

ос
та

вл
с 

Н
И

Я
 

«у
сл

уг
и»

г-

не
т

О
сн

ов
ан

ия
 д

ля
 о

тк
аз

а в
 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ии
 «у

сл
уг

и»

1)
 п

ро
ек

т м
еж

ев
ог

о п
ла

на
 и 

(и
ли

) а
кт

со
гл

ас
ов

ан
ия

 
ме

ст
оп

ол
ож

ен
ия

гр
ан

иц
, пр

ед
ст

ав
ле

нн
ы

е за
яв

ит
ел

ем
, 

не
 соответ

ст
ву

ю
т требо

ва
ни

ям
, 

ус
та

но
вл

ен
ны

м 
ст

ат
ье

й 
22

Ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о з
ак

он
а 

от
 13

.0
7.

20
15

 №
 

21
8-

Ф
З 

«О
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й

ре
ги

ст
ра

ци
и недвиж

им
ос

ти
» и 

ст
ат

ье
й 

40
 Ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

за
ко

на
 о

т 2
4 

ию
ля

 2007
 года

 № 
22

1-
Ф

З «О
 

ка
да

ст
ро

во
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

»;
2)

 
зе

ме
ль

ны
й уч

ас
то

к,
 явл

яю
щ

ий
ся

см
еж

ны
м к 

зе
ме

ль
но

му
 уча

ст
ку

, в 
от

но
ш

ен
ии

 котор
ог

о прово
дя

тс
я 

ка
да

ст
ро

вы
е р

аб
от

ы
, не

 на
хо

ди
тс

я в 
му

ни
ци

па
ль

но
й с

об
ст

ве
нн

ос
ти

 ил
и в

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й с
об

ст
ве

нн
ос

ти
 до

 ее
 

ра
зг

ра
ни

че
ни

я,
 а пр

ед
ос

та
вл

ен
 

гр
аж

да
на

м 
в 

по
ж

из
не

нн
ое

на
сл

ед
уе

мо
е влад

ен
ие

, граж
да

на
м 

ил
и юридич

ес
ки

м лицам 
в 

по
ст

оя
нн

ое
 (б

ес
ср

оч
но

е)
 по

ль
зо

ва
ни

е 
(з

а иск
лю

че
ни

ем
 госу

да
рс

тв
ен

ны
х 

ил
и мун

иц
ип

ал
ьн

ы
х учр

еж
де

ни
й,

 
ка

зе
нн

ы
х предп

ри
ят

ий
, органо

в 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й в
ла

ст
и и

ли
 ор

га
но

в 
ме

ст
но

го
 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
),

О
сн

ов
ан

ия
 

от
ка

за
 в 

пр
ие

ме
 

до
ку

ме
нт

ов

»Г.

1)
 т

ек
ст

 
пи

сь
ме

нн
ог

о 
об

ра
щ

ен
ия

 не
 

по
дд

ае
тс

я 
пр

оч
те

ни
ю

 (о
 

че
м 

со
об

щ
ае

тс
я 

за
яв

ит
ел

ю
, 

на
пр

ав
ив

ш
ем

у 
Л

П
П

И
тР

Ц
И

Р

(з
ая

вл
ен

ие
), 

ес
ли

 е
го

 
фа

ми
ли

я 
(н

аи
ме

но
ва

ни
е 

ю
ри

ди
че

ск
ог

о 
ли

ца
) и

 
по

чт
ов

ы
й 

ад
ре

с 
по

дд
аю

тс
я 

пр
оч

те
ни

ю
);

2)
 в 

пи
сь

ме
нн

ом
 

об
ра

щ
ен

ии
 не

 
ук

аз
ан

ы
 

фа
ми

ли
я,

 им
я,

 
от

че
ст

во
 (п

ри
 

на
ли

чи
и)

С
ро

к п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

в з
ав

ис
им

ос
ти

 о
т 

ус
ло

ви
й

П
ри

 
по

да
че

 
за

яв
ле

н 
ия

 не
 по

 
ме

ст
у 

ж
ит

ел
ьс

 
тв

а(
по

 
ме

ст
у 

об
ра

щ
ен

 
ия

)

’Т

30
 

ка
ле

нд
ар

 
ны

х 
дн

ей

П
ри

 
по

да
че

 
за

яв
ле

ни
я 

по
 м

ес
ту

 
ж

ит
ел

ьс
тв

 
а (

ме
ст

у 
на

хо
ж

де
н 

ия
 

ю
ри

ди
че

с 
ко

го
 л

иц
а)

30
 

ка
ле

нд
ар

и
ы

х 
дн

ей

— -







У
ст

ан
ов

ле
нн

ы
е 

тр
еб

ов
ан

ия
 

к д
ок

ум
ен

ту
, 

по
дт

ве
рж

да
ю

щ
ем

у п
ра

во
 

по
да

чи
 за

яв
ле

ни
я о

т и
ме

ни
 

за
яв

ит
ел

я

00

П
ро

ст
ая

 пи
сь

ме
нн

ая
 и 

(и
ли

) 
но

та
ри

ал
ьн

о 
уд

ос
то

ве
ре

нн
ая

 
до

ве
ре

нн
ос

ть
 

В
 со

от
ве

тс
тв

ии
 с 

тр
еб

ов
ан

ия
ми

 Г
ра

ж
да

нс
ко

го
 

ко
де

кс
а Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 (ч
ас

ть
 п

ер
ва

я)
 о

т 
30

 н
оя

бр
я 1

99
4 г

од
а №

51
- 

Ф
З;

 в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
до

ку
ме

нт
а,

 
по

дт
ве

рж
да

ю
щ

ег
о 

пр
ав

о 
по

да
чи

 за
яв

ле
ни

я 
от

 и
ме

ни
 

за
яв

ит
ел

я

г-

Д
ов

ер
ен

но
ст

ь

(В
 со

от
ве

тс
тв

ии
 с 

тр
еб

ов
ан

ия
ми

 Г
ра

ж
да

нс
ко

го
 

ко
де

кс
а Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 
(ч

ас
ть

 пе
рв

ая
) о

т 3
0 н

оя
бр

я 
19

94
 го

да
№

 51
-Ф

З)

И
сч

ер
пы

ва
ю

щ
ий

 пе
ре

че
нь

 
ли

ц,
 и

ме
ю

щ
их

 пр
ав

о н
а 

по
да

чу
 за

яв
ле

ни
я о

т и
ме

ни
 

за
яв

ит
ел

я

чо

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ь з
ая

ви
те

ля

Н
ал

ич
ие

 во
зм

ож
но

ст
и 

по
да

чи
 за

яв
ле

ни
я н

а 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ие

 
«у

сл
уг

и»
 

п 
ре

д с
та

 в и
те

 л я
 м

 и
 

за
яв

ит
ел

я
■л

Д
а

У
ст

ан
ов

ле
нн

ы
е 

тр
еб

ов
ан

ия
 к 

до
ку

ме
нт

у’
, 

п о
дт

ве
 рж

да
 ю

 щ
е м

 у 
пр

ав
ом

оч
ие

 за
яв

ит
ел

я 
со

от
ве

тс
тв

ую
щ

ей
 

ка
те

го
ри

и 
на

 п
ол

уч
ен

ие
 

«у
сл

уг
и»

К
оп

ии
 д

ок
ум

ен
то

в,
 

за
ве

ре
нн

ы
е н

ад
ле

ж
ащ

им
 

об
ра

зо
м

Д
ок

ум
ен

т,
 

по
дт

ве
рж

да
ю

щ
ий

 
пр

ав
ом

оч
ие

 за
яв

ит
ел

я 
со

от
ве

тс
тв

ую
щ

ей
 

ка
те

го
ри

и н
а 

по
лу

че
ни

е 
«у

сл
уг

и»

1.
 К

оп
ия

 до
ку

ме
нт

а,
 

у д
ос

то
 ве

 ря
 ю

щ
е г

о 
ли

чн
ос

ть
 за

яв
ит

ел
я 

(з
ая

ви
те

ле
й)

, 
яв

ля
ю

щ
ег

ос
я 

фи
зи

че
ск

им
 ли

цо
м,

 ли
бо

 
ли

чн
ос

ть
 п

ре
дс

та
ви

те
ля

 
фи

зи
че

ск
ог

о и
ли

 
ю

ри
ди

че
ск

ог
о 

ли
ца

;

К
ат

ег
ор

ии
 л

иц
, 

им
ею

щ
их

 п
ра

во
 н

а 
по

лу
че

ни
е 

«у
сл

уг
и»

- ф
из

ич
ес

ки
е и

 
ю

ри
ди

че
ск

ие
 ли

ца
, 

яв
ля

ю
щ

ие
ся

 
пр

ав
оо

бл
 ад

ат
ел

 я м
 и

 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

, в
 

от
но

ш
ен

ии
 ко

то
ро

го
 

пр
ов

од
ят

ся
 

ка
да

ст
ро

вы
е р

аб
от

ы
- к

ад
ас

тр
ов

ы
е

U
/H

4N
T -





В
 со

от
ве

тс
тв

ии
 с 

тр
еб

ов
ан

ия
ми

 Г
ра

ж
да

нс
ко

го
 к

од
ек

са
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

В
 со

от
ве

тс
тв

ии
 с 

за
ко

но
да

те
ль

ст
во

м 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии

Н
ет

св
ер

ка
 к

оп
ии

 с 
ор

иг
ин

ал
ом

, 
во

зв
ра

т 
за

яв
ит

ел
ю

 
по

дл
ин

ни
ка

, 
фо

рм
ир

ов
ан

ие
 

в 
де

ло
1/

0 
ус

та
но

вл
ен

ие
 

ли
чн

ос
ти

 
пр

ед
ст

ав
ит

ел
я 

за
яв

ит
ел

я,
 

сн
ят

ие
 ко

пи
и,

 
во

зв
ра

т 
по

дл
ин

ни
ка

 
за

яв
ит

ел
ю

1/
1 

П
од

ли
нн

ик
 

ли
бо

 
но

та
ри

ал
ьн

о 
за

ве
ре

нн
ая

 
ко

пи
я.

 
Ф

ор
ми

ро
ва

ни
е 

в д
ел

о

Д
ов

ер
ен

но
ст

ь

а)
 с

ви
де

те
ль

ст
во

 о 
пр

ав
е с

об
ст

ве
нн

ос
ти

, 
пр

ав
е пожизне

нн
о наследуе

мо
го

 
вл

ад
ен

ия
, посто

ян
но

го
 (бесср

оч
но

го
) 

по
ль

зо
ва

ни
я на

 зем
лю

, оф
ор

мл
ен

но
го

 в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с Пос

та
но

вл
ен

ие
м 

П
ра

ви
те

ль
ст

ва
 Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 от

 
19

 марта
 1992 

го
да

 N 1
77

 "Об 
ут

ве
рж

де
ни

и ф
ор

м 
св

ид
ет

ел
ьс

тв
а 

о п
ра

ве
 

со
бс

тв
ен

но
ст

и 
на

 зе
мл

ю
, д

ог
ов

ор
а 

ар
ен

ды
 

зе
ме

ль
 сельскохозяйственно

го
 

на
зн

ач
ен

ия
 и д

ог
ов

ор
а врем

ен
но

го
 

по
ль

зо
ва

ни
я землей 

се
ль

ск
ох

оз
яй

ст
ве

нн
ог

о н
аз

на
че

ни
я"

;
б)

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

й а
кт

, у
до

ст
ов

ер
яю

щ
ий

 
пр

ав
о собств

ен
но

ст
и на 

зе
мл

ю
, 

по
ж

из
не

нн
ог

о нас
ле

ду
ем

ог
о вла

де
ни

я,
 

бе
сс

ро
чн

ог
о (п

ос
то

ян
но

го
) пол

ьз
ов

ан
ия

 
зе

мл
ей

 граждан, 
пр

ед
пр

ия
ти

й,
 

уч
ре

ж
де

ни
й,

 организаци
й или 

кр
ес

ть
ян

ск
их

 (ферм
ер

ск
их

) хозяй
ст

в,
 

оф
ор

мл
ен

ны
й в с

оо
тв

ет
ст

ви
и с 

П
ос

та
но

вл
ен

ие
м Сове

та
 Минис

тр
ов

 
РС

Ф
С

Р о
т 1

7 с
ен

тя
бр

я 19
91

 год
а N

 49
3 

"О
б у

тв
ер

ж
де

ни
и ф

ор
м г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ог
о 

ак
та

 на 
пр

ав
о с

об
ст

ве
нн

ос
ти

 на 
зе

мл
ю

, 
по

ж
из

не
нн

ог
о нас

ле
ду

ем
ог

о вла
де

ни
я,

 
бе

сс
ро

чн
ог

о (п
ос

то
ян

но
го

) по
ль

зо
ва

ни
я 

зе
мл

ей
";

в)
 

до
ку

ме
нт

, сод
ер

ж
ащ

ий
 реш

ен
ие

 о 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ии

 зем
ел

ьн
ог

о уч
ас

тк
а на 

оп
ре

де
ле

нн
ом

 пра
ве

 кон
кр

ет
но

му
 ли

цу
, 

из
да

нн
ы

й упол
но

мо
че

нн
ы

м орган
ом

 
(о

рг
ан

из
ац

ие
й)

 в 
по

ря
дк

е,
 ус

та
но

вл
ен

но
м 

за
ко

но
да

те
ль

ст
во

м,
 дейст

во
ва

вш
им

 в

Д
ок

ум
ен

т,
 

по
дт

ве
рж

да
ю

щ
и 

й 
по

лн
ом

оч
ия

 
пр

ед
ст

ав
ит

ел
я 

за
яв

ит
ел

я

Д
ок

ум
ен

ты
, 

по
дт

ве
рж

да
ю

щ
ие

 
пр

ав
о 

за
ин

те
ре

со
ва

нн
ог

о 
ли

ца
 (заяви

те
ля

) на 
зе

ме
ль

ны
й уч

ас
то

к,
 за 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 случа
я,

 
ко

гд
а сведен

ия
 о 

за
ре

ги
ст

ри
ро

ва
нн

ом
 

пр
ав

е 
за

ин
те

ре
со

ва
нн

ог
о 

ли
ца

 
на

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
и 

й 
зе

ме
ль

ны
й 

уч
ас

то
к

со
де

рж
ат

ся
 

в

го
су

да
рс

тв
ен

но
м 

ка
да

ст
ре

 
не

дв
иж

им
ос

ти
 или 

в
Ед

ин
ом

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

м 
ре

ес
тр

е н
ед

ви
ж

им
ос

ти

СП



П
од

го
то

вл
ен

ны
й 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 т
ре

бо
ва

ни
ям

и 
Ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

за
ко

на
 о

т 2
4.

07
.2

00
7 

№
 2

21
-Ф

З 
«О

 го
су

да
рс

тв
ен

но
м 

ка
да

ст
ре

 
не

дв
иж

им
ос

ти
»;

1/
0

ip
vp

iv
i n

pv
 ва

нн
 V
 

в д
ел

о

ме
ст

е изда
ни

я так
ог

о док
ум

ен
та

 на 
мо

ме
нт

 ег
о и

зд
ан

ия
;

г)
 

до
ку

ме
нт

ы
 на 

зд
ан

ия
, соо

ру
ж

ен
ия

,
об

ъе
кт

ы
 неза

ве
рш

ен
но

го
 стр

ои
те

ль
ст

ва
 

ра
сп

ол
ож

ен
ны

х в 
гр

ан
иц

ах
 зем

ел
ьн

ог
о 

уч
ас

тк
а,

 в отн
ош

ен
ии

 которог
о 

пр
ов

од
ят

ся
 ка

да
ст

ро
вы

е р
аб

от
ы

, в 
сл

уч
ае

 
от

су
тс

тв
ия

 
пр

ав
оу

ст
ан

ав
ли

ва
ю

щ
их

(п
ра

во
уд

ос
то

ве
ря

ю
щ

их
) док

ум
ен

то
в на 

зе
ме

ль
ны

й уч
ас

то
к (пр

ед
ос

та
вл

яе
тс

я в 
сл

уч
ая

х п
ро

ве
де

ни
я к

ад
ас

тр
ов

ы
х р

аб
от

 в 
св

яз
и с 

ут
оч

не
ни

ем
 мест

оп
ол

ож
ен

ия
 

гр
ан

иц
 и 

пл
ощ

ад
и 

зе
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
);

д)
 в

ст
уп

ив
ш

ий
 в 

за
ко

нн
ую

 си
лу

 су
де

бн
ы

й 
ак

т.

сх
ем

а р
ас

по
ло

ж
ен

ия
 зе

ме
ль

но
го

 уч
ас

тк
а 

ил
и 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
 на

 к
ад

ас
тр

ов
ом

 
пл

ан
е т

ер
ри

то
ри

и,
 по

дг
от

ов
ле

нн
ая

 
гр

аж
да

ни
но

м 
ил

и ю
ри

ди
че

ск
им

 л
иц

ом
 и 

ут
ве

рж
де

нн
ая

 со
бс

тв
ен

ни
ко

м 
зе

ме
ль

но
го

 
уч

ас
тк

а,
 в 

фо
рм

е э
ле

кт
ро

нн
ог

о 
до

ку
ме

нт
а 

ил
и в

 ф
ор

ме
 д

ок
ум

ен
та

 н
а б

ум
аж

но
м 

но
си

те
ле

 (п
ре

до
ст

ав
ля

ет
ся

 в 
сл

уч
ая

х 
пр

ов
ед

ен
ия

 ка
да

ст
ро

вы
х 

ра
бо

т 
в с

вя
зи

 с 
об

ра
зо

ва
ни

ем
, р

аз
де

ле
ни

ем
, в

ы
де

ле
ни

ем
, 

об
ъе

 ди
 не

 н 
ие

м,
 пс

рс
ра

сп
ре

 де
 ле

 н 
ие

 м
 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
, к

ог
да

 зе
ме

ль
ны

е 
уч

ас
тк

и н
е н

ах
од

ят
ся

 в 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

со
бс

тв
ен

но
ст

и и
ли

 го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

со
бс

тв
ен

но
ст

и 
до

 е
е р

аз
гр

ан
ич

ен
ия

, в 
ви

де
 но

та
ри

ал
ьн

о 
за

ве
ре

нн
ой

 ко
пи

и и
ли

 в 
по

дл
ин

ни
ке

 и 
мо

ж
ет

 в
хо

ди
ть

 в 
со

ст
ав

 
пр

ед
ст

ав
ле

нн
ог

о м
еж

ев
ог

о п
ла

на
), 

в 
сл

уч
ае

 о
тс

ут
ст

ви
я р

еш
ен

ия
 об

 
ут

ве
рж

де
ни

и 
сх

ем
ы

 ра
сп

ол
ож

ен
ия

 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

 н
а к

ад
ас

тр
ов

ом
 пл

ан
е 

те
рр

ит
ор

ии
, п

ри
ня

то
го

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ие
й 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а В
ер

х-
Н

ей
ви

нс
ки

й

М
еж

ев
ой

 пл
ан

С
хе

ма
 ра

сп
ол

ож
ен

ия
 

зе
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
 и

ли
 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
 на

 
ка

да
ст

ро
во

м 
пл

ан
е 

те
рр

ит
ор

ии

V) 40



Ра
зд

ел
 V

. Д
ок

ум
ен

ты
 и

 св
ед

ен
ия

, п
ол

уч
ае

мы
е п

ос
ре

дс
тв

ом
 м

еж
ве

до
мс

тв
ен

но
го

 и
нф

ор
ма

ци
он

но
го

 в
за

им
од

ей
ст

ви
я О

бр
аз

ец
 за

по
лн

ен
ия

 
фо

рм
ы

 
ме

ж
 ве

до
м 

ст
ве

 ин
ог

о 
за

пр
ос

а

О'

За
по

лн
яе

тс
я в

 
об

ол
оч

ке
 С

М
Э

В

За
по

лн
яе

тс
я в

 
об

ол
оч

ке
 С

М
Э

В

За
по

лн
яе

тс
я в

 
об

ол
оч

ке
 С

М
Э

В

Ф
ор

ма
 (ш

аб
ло

н)
 

ме
ж

ве
до

мс
тв

ен
но

го
 

за
пр

ос
а

ОФ
За

по
лн

яе
тс

я в
 о

бо
ло

чк
е 

С
М

Э
В

За
по

лн
яе

тс
я в

 о
бо

ло
чк

е 
С

М
Э

В

За
по

лн
яе

тс
я в

 о
бо

ло
чк

е 
С

М
Э

В

С
ро

к 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
я 

ме
ж

ве
до

мс
тв

ен
но

го
 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ог
о 

вз
аи

мо
де

йс
тв

ия

<-

5 р
аб

оч
их

 д
не

й

5 р
аб

оч
их

 д
не

й

5 р
аб

оч
их

 д
не

й

SI
D

 
эл

ек
тр

он
но

го
 

се
рв

ис
а

о

SI
D

00
03

56
4

SI
D

00
03

56
4

SI
D

00
03

56
4

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ор

га
на

 
(о

рг
ан

из
ац

ии
), 

в а
др

ес
 

ко
то

ро
го

 (о
й)

 
на

пр
ав

ля
ет

ся
 

ме
ж

ве
до

мс
тв

ен
ны

й 
за

пр
ос

У
пр

ав
ле

ни
я 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ой

 
сл

уж
бы

 го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ре
ги

ст
ра

ци
и,

 ка
да

ст
ра

 и 
ка

рт
ог

ра
фи

и 
по

 
С

ве
рд

ло
вс

ко
й 

об
ла

ст
и

У
пр

ав
ле

ни
я 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ой

 
сл

уж
бы

 го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ре
ги

ст
ра

ци
и,

 ка
да

ст
ра

 и 
ка

рт
ог

ра
фи

и 
по

 
С

ве
рд

ло
вс

ко
й 

об
ла

ст
и

У
пр

ав
ле

ни
я Ф

ед
ер

ал
ьн

ой
 

сл
уж

бы
 го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
ре

ги
ст

ра
ци

и,
 ка

да
ст

ра
 и 

ка
рт

ог
ра

фи
и 

по
 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

Н
аи

ме
но

ва
ни

е о
рг

ан
а 

(о
рг

ан
из

ац
ии

), 
на

пр
ав

ля
ю

щ
ег

о 
(е

й)
 

м 
еж

 ве
до

м 
ст

ве
 н 

н 
ы

 й
 

за
пр

ос

■ч

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а В
ер

х-
Н

ей
ви

нс
ки

й

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а В
ер

х-
Н

ей
ви

нс
ки

й

А
дм

 и
 ни

с г
ра

ци
я 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а В
ер

х-
 

Н
ей

ви
нс

ки
й

П
ер

еч
ен

ь и
 со

ст
ав

 
св

ед
ен

ий
, з

ап
ра

ш
ив

ае
мы

х 
в р

ам
ка

х 
ме

ж
ве

до
мс

тв
ен

но
го

 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ог

о 
вз

аи
мо

де
йс

тв
ия

_

то

1.
 К

ад
ас

тр
ов

ы
й н

ом
ер

;
2.

 А
др

ес
;

3.
 П

ло
щ

ад
ь;

4.
 Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

об
ъе

кт
а;

5.
 И

ны
е с

ве
де

ни
я.

1.
 К

ад
ас

тр
ов

ы
й н

ом
ер

;
2.

 А
др

ес
;

3.
 П

ло
щ

ад
ь;

4.
 Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

об
ъе

кт
а;

5.
 С

ве
де

ни
я 

о 
со

бс
тв

ен
ни

ке
;

6.
 И

ны
е с

ве
де

ни
я.

В
1 1
о о= <U S
>8 X . =
■& .. S ° S ч
а а § = = s
Е о s 5 S X °

8 5 S 8 и 23 СХ О S U “ £Я П сз СС £ х
Ы < С I О й S о ■ - С4 Г, rt 1Г)..О СО

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
за

пр
аш

ив
ае

мо
го

 
до

ку
ме

нт
а 

(с
ве

де
ни

я)

еч

К
ад

ас
тр

ов
ы

й 
па

сп
ор

т з
ем

ел
ьн

ог
о 

уч
ас

тк
а,

 зд
ан

ия
, 

со
ор

уж
ен

ия
, 

по
ме

щ
ен

ия
В

ы
пи

ск
а и

з Е
ди

но
го

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 

ре
ес

тр
а 

не
дв

иж
им

ос
ти

 
(д

ал
ее

 - 
ЕГ

РН
) о

 
пр

ав
ах

 на
 

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 
ил

и 
ув

ед
ом

ле
ни

е 
об

 
от

су
тс

тв
ии

 в 
ЕГ

РН
 

св
ед

ен
ий

 о
 

за
ре

ги
ст

ри
ро

ва
нн

ы
х 

пр
ав

ах
 н

а 
зе

ме
ль

ны
й 

уч
ас

то
к

В
ы

пи
ск

а и
з Е

ди
но

го
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 
ре

ес
тр

а 
не

дв
иж

им
ос

ти
 на

 
зд

ан
ие

, с
оо

ру
ж

ен
ие

, 
по

ме
щ

ен
ие

, 
на

хо
дя

щ
ие

ся
 

на
 пр

ио
бр

ет
ае

мо
м 

зе
ме

ль
но

м 
уч

ас
тк

е

гч СП



Ра
зд

ел
 V

I. 
Ре

зу
ль

та
т 

«у
сл

уг
и»

Ф
ор

мы
 д

ок
ум

ен
то

в,
 

не
об

хо
ди

мы
е 

дл
я 

вы
по

лн
ен

ия
 

пр
оц

ед
ур

ы
 и 

пр
оц

ес
са

Ре
су

рс
ы

 не
об

хо
ди

мы
е 

дл
я в

ы
по

лн
ен

ия
 

пр
оц

ед
ур

ы
 пр

оц
ес

са

SO

Д
ок

ум
ен

та
ци

он
но

е 
об

ес
пе

че
ни

е;
 

Те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
е 

об
ес

пе
че

ни
е (

на
ли

чи
е

до
ст

уп
а к

 
ав

то
ма

ти
зи

ро
ва

нн
ы

м 
си

ст
ем

ам
, н

ал
ич

ие
 

пр
ин

те
ра

)

Те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
е 

об
ес

пе
че

ни
е (

на
ли

чи
е

И
сп

ол
ни

те
ль

 пр
оц

ед
ур

ы 
пр

оц
ес

са

1Л

С
от

ру
дн

ик
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

, 
М

Ф
Ц

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
я 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а В
ер

х-

С
ро

к 
ис

по
лн

ен
ия

 
пр

оц
ед

ур
ы

 (п
ро

це
сс

а)

1 р
аб

оч
ий

 д
ен

ь

Н
е б

ол
ее

 15
 ра

бо
чи

х

О
со

бе
нн

ос
ти

 и
сп

ол
не

ни
я п

ро
це

ду
ры

 пр
оц

ес
са

О
сн

ов
ан

ие
м 

дл
я н

ач
ал

а в
ы

по
лн

ен
ия

 ад
ми

ни
ст

ра
ти

вн
ой

 
пр

оц
ед

ур
ы

 яв
ля

ет
ся

 о
бр

ащ
ен

ие
 за

яв
ит

ел
я (

пр
ед

ст
ав

ит
ел

я 
за

яв
ит

ел
я 

- п
ри

 н
ал

ич
ии

 д
ов

ер
ен

но
ст

и)
 в 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

ю
 с 

из
ве

щ
ен

ие
м,

 ли
бо

 с 
за

яв
ле

ни
ем

 о
 пр

ед
ос

та
вл

ен
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

ус
лу

ги
, п

ре
ду

см
от

ре
нн

ой
 н

ас
то

ящ
им

 
Ре

гл
ам

ен
то

м,
 и 

пр
ил

ож
ен

ны
х 

к 
та

ко
му

 за
яв

ле
ни

ю
 

до
ку

ме
нт

ов
, у

ка
за

нн
ы

х 
в п

ун
кт

е 1
8 н

ас
то

ящ
ег

о 
Ре

гл
ам

ен
та

 
С

от
ру

дн
ик

 ад
ми

ни
ст

ра
ци

и,
 о

тв
ет

ст
ве

нн
ы

й 
за

 п
ри

ем
 и 

вы
да

чу
 

до
ку

ме
нт

ов
, в

 к
ом

пе
те

нц
ию

 ко
то

ро
го

 вх
од

ит
 п

ри
ем

, 
об

ра
бо

тк
а,

 ре
ги

ст
ра

ци
я и

 ра
сп

ре
де

ле
ни

е п
ос

ту
па

ю
щ

ей
 

ко
рр

ес
по

нд
ен

ци
и:

1)
 п

ро
ве

ря
ет

 д
ок

ум
ен

ты
 со

гл
ас

но
 пр

ед
ст

ав
ле

нн
ой

 о
пи

си
;

2)
 р

ег
ис

тр
ир

уе
т в

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ом
 п

ор
яд

ке
 за

яв
ле

ни
е;

3)
 с

та
ви

т 
на

 эк
зе

мп
ля

р 
за

яв
ле

ни
я о

тм
ет

ку
 с 

но
ме

ро
м 

и д
ат

ой
 

ре
ги

ст
ра

ци
и;

4)
 п

ер
ед

ае
т з

ая
вл

ен
ие

 и 
пр

ед
ст

ав
ле

нн
ы

е д
ок

ум
ен

ты
 д

ля
 

ра
сс

мо
тр

ен
ия

 - 
от

ве
тс

тв
ен

но
му

 л
иц

у 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

О
сн

ов
ан

ие
м 

дл
я н

ач
ал

а в
ы

по
лн

ен
ия

 ад
ми

ни
ст

ра
ти

вн
ой

I пр
оц

ед
ур

ы
 яв

ля
ет

ся
 п

ер
ед

ач
а и

зв
ещ

ен
ия

 ил
и 

за
яв

ле
ни

я и

Н
аи

ме
но

ва
ни

е п
ро

це
ду

ры
 пр

оц
ес

са

<ч

П
ри

ем
 за

яв
ле

ни
я 

о п
ре

до
ст

ав
ле

ни
и 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
ус

лу
ги

 и 
пр

ил
ож

ен
ны

х к
 не

му
 д

ок
ум

ен
то

в

Ра
сс

мо
тр

ен
ие

 за
яв

ле
ни

я и

«1 = - -



до
ст

уп
а 

к 
ав

то
ма

ти
зи

ро
ва

нн
ы

м 
си

ст
ем

ам
, н

ал
ич

ие
 

пр
ин

те
ра

, М
Ф

У
)

Те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
е 

об
ес

пе
че

ни
е (

на
ли

чи
е 

до
ст

уп
а 

к 
ав

то
ма

ти
зи

ро
ва

нн
ы

м 
си

ст
ем

ам
, н

ал
ич

ие
 

пр
ин

те
ра

)

Д
ок

ум
ен

та
ци

он
но

е 
об

ес
пе

че
ни

е;
Т е

х н
ол

ог
ич

ес
ко

е 
об

ес
пе

че
ни

е(
на

ли
чи

е 
до

ст
уп

а 
к 

ав
то

ма
ти

зи
ро

ва
нн

ы
м 

си
ст

ем
ам

, н
ал

ич
ие

 
пр

ин
те

ра
)

Н
ей

ви
нс

ки
й

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
я 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
В

ер
х-

Н
ей

ви
нс

ки
й

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
я 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а В
ер

х-
 

Н
ей

ви
нс

ки
й,

 М
Ф

Ц

дн
ей

Н
е б

ол
ее

 5 
ра

бо
чи

х 
дн

ей

30
 ка

ле
нд

ар
ны

х 
дн

ей
 с

о 
дн

я о
бр

ащ
ен

ия
 за

яв
ит

ел
я 

в а
дм

ин
ис

тр
ац

ию

пр
ил

ож
ен

ны
х 

к н
ем

у 
до

ку
ме

нт
ов

 на
 р

ас
см

от
ре

ни
е 

от
ве

тс
тв

ен
но

го
 и

сп
ол

ни
те

ля
 ад

ми
ни

ст
ра

ци
и.

 
В

 сл
уч

ае
 со

гл
ас

ов
ан

ия
 м

ес
то

по
ло

ж
ен

ия
 гр

ан
иц

 п
ос

ре
дс

тв
ом

 
пр

ов
ед

ен
ия

 со
бр

ан
ия

 за
ин

те
ре

со
ва

нн
ы

х 
ли

ц 
от

ве
тс

тв
ен

ны
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 вы
ез

ж
ае

т и
 ра

сс
ма

тр
ив

ае
т 

пр
ое

кт
 м

еж
ев

ог
о п

ла
на

 в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с 

по
ря

дк
ом

, в
 м

ес
те

 
(а

др
ес

е)
 и 

в с
ро

к,
 у

ка
за

нн
ы

м в
 из

ве
щ

ен
ии

. 
В

 сл
уч

ае
 ес

ли
 д

ок
ум

ен
ты

 не
 о

тв
еч

аю
т 

ус
та

но
вл

ен
ны

м 
тр

еб
ов

ан
ия

м,
 он

и в
оз

вр
ащ

аю
тс

я з
ая

ви
те

лю
 н

еп
ос

ре
дс

тв
ен

но
 

ли
бо

 п
оч

то
вы

м 
от

пр
ав

ле
ни

ем
 с 

ук
аз

ан
ие

м п
ри

чи
н в

оз
вр

ат
а и

 
пр

ед
ло

ж
ен

ие
м 

ус
тр

ан
ит

ь п
ри

чи
ны

, п
ос

лу
ж

ив
ш

ие
 о

сн
ов

ан
ие

м 
дл

я о
тк

аз
а

В
 сл

уч
ае

 у
ст

ан
ов

ле
ни

я ф
ак

та
 о

тс
ут

ст
ви

я д
ок

ум
ен

то
в,

 
не

об
хо

ди
мы

х 
дл

я п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 у
сл

уг
и,

 
пр

ед
ус

мо
тр

ен
но

й 
на

ст
оя

щ
им

 Ре
гл

ам
ен

то
м 

(п
ри

ме
ни

те
ль

но
 к 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
ем

у в
ид

у 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

ус
лу

ги
), 

об
яз

ан
но

ст
ь 

по
 пр

ед
ст

ав
ле

ни
ю

 к
от

ор
ы

х 
не

 во
зл

ож
ен

а н
ас

то
ящ

им
 

Ре
гл

ам
ен

то
м 

на
 за

яв
ит

ел
я,

 сп
ец

иа
ли

ст
 ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

в 
те

че
ни

е д
ву

х р
аб

оч
их

 д
не

й 
в п

ор
яд

ке
 м

еж
ве

до
мс

тв
ен

но
го

 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ог

о 
вз

аи
мо

де
йс

тв
ия

 за
пр

аш
ив

ае
т:

 1) 
о 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ии
 с

ве
де

ни
й 

из
 Е

ди
но

го
 го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 

ре
ес

тр
а п

ра
в н

а н
ед

ви
ж

им
ое

 и
му

щ
ес

тв
о и

 сд
ел

ок
 с 

ни
м 

- 
вы

пи
ск

у и
з Е

ГР
П

 н
а 

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к;

2)
 ка

да
ст

ро
вы

й п
ас

по
рт

 зе
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
 (з

ап
ра

ш
ив

ае
тс

я в
 

Н
ов

оу
ра

ль
ск

ом
 от

де
ле

 ф
ил

иа
ла

 Ф
БГ

У
 «

Ф
К

П
 Р

ос
ре

ес
тр

а»
 по

 
С

ве
рд

ло
вс

ко
й 

об
ла

ст
и)

П
ри

 от
су

тс
тв

ии
 о

сн
ов

ан
ий

 д
ля

 о
тк

аз
а 

в п
ре

до
ст

ав
ле

ни
и 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
ус

лу
ги

, п
ре

ду
см

от
ре

нн
ой

 на
ст

оя
щ

им
 

Ре
гл

ам
ен

то
м,

 ли
ца

, у
по

лн
ом

оч
ен

ны
е р

ас
по

ря
ж

ен
ие

м Г
ла

вы
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а В
ер

х-
Н

ей
ви

нс
ки

й 
уч

ас
тв

ов
ат

ь 
от

 и
ме

ни
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и в
 со

гл
ас

ов
ан

ии
 м

ес
то

по
ло

ж
ен

ия
 гр

ан
иц

 
зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

, с
ог

ла
со

вы
ва

ю
т 

ме
ст

оп
ол

ож
ен

ие
 гр

ан
иц

 
зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

, я
вл

яю
щ

их
ся

 см
еж

ны
ми

 по
 о

тн
ош

ен
ию

 к 
зе

ме
ль

ны
м 

уч
ас

тк
ам

, н
ах

од
ящ

им
ся

 в 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

со
бс

тв
ен

но
ст

и и
ли

 в 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
со

бс
тв

ен
но

ст
и 

до
 ее

 
ра

зг
ра

ни
че

ни
я,

 в 
ак

те
 со

гл
ас

ов
ан

ия
 м

ес
то

по
ло

ж
ен

ия
 гр

ан
иц

 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

 н
а 

об
ор

от
е л

ис
та

 гр
аф

ич
ес

ко
й 

ча
ст

и 
ме

ж
ев

ог
о п

ла
на

.
В

 сл
уч

ае
 вы

яв
ле

ни
я 

ос
но

ва
ни

й 
дл

я 
от

ка
за

 в 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

ус
лу

ги
, у

ка
за

нн
ы

х 
в п

ун
кт

е 2
7 н

ас
то

ящ
ег

о 
Ре

гл
ам

ен
та

, р
еш

ен
ие

 о
б 

от
ка

зе
 в 

со
гл

ас
ов

ан
ии

 
ме

ст
оп

ол
ож

ен
ия

 гр
ан

иц
 зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

 с 
ук

аз
ан

ие
м 

во
зр

аж
ен

ий
 вм

ес
те

 с 
ме

ж
ев

ы
м 

пл
ан

ом
 во

зв
ра

щ
ае

тс
я 

за
яв

ит
ел

ю
 (з

ая
ви

те
ля

м)
. О

тк
аз

 в 
со

гл
ас

ов
ан

ии
 

ме
ст

оп
ол

ож
ен

ия
 гр

ан
иц

 зе
ме

ль
ны

х у
ча

ст
ко

в о
фо

рм
ля

ет
ся

 в

пр
ед

ст
ав

ле
нн

ы
х 

до
ку

ме
нт

ов

П
од

го
то

вк
а 

и н
ап

ра
вл

ен
ие

 
ме

ж
ве

до
мс

тв
ен

ны
х 

за
пр

ос
ов

 в 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

е о
рг

ан
ы

, 
ор

га
ни

за
ци

и,
 а

 т
ак

ж
е 

вн
ут

ри
ве

до
мс

тв
ен

ны
х 

за
пр

ос
ов

 в 
ор

га
ны

 ад
ми

ни
ст

ра
ци

и в
 ц

ел
ях

 
по

лу
че

ни
я и

нф
ор

ма
ци

и,
 не

об
хо

ди
мо

й 
дл

я п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
ус

лу
ги

С
ог

ла
со

ва
ни

е и
ли

 о
тк

аз
 в 

со
гл

ас
ов

ан
ии

 м
ес

то
по

ло
ж

ен
ия

 гр
ан

иц
 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
 в с

лу
ча

е 
со

гл
ас

ов
ан

ия
 м

ес
то

по
ло

ж
ен

ия
 гр

ан
иц

 
в и

нд
ив

ид
уа

ль
но

м п
ор

яд
ке

СП



Д
ок

ум
ен

та
ци

он
но

е 
об

ес
пе

че
ни

е;
Те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

е
об

ес
пе

че
ни

е (
на

ли
чи

е 
до

ст
уп

а к
ав

 ш
ма

 1 и
зи

ро
ва

нн
ы

м 
си

ст
ем

ам
, н

ал
ич

ие
 

пр
ин

те
ра

)

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
я 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а В
ер

х-
Н

ей
ви

нс
ки

й

30
 ка

ле
нд

ар
ны

х 
дн

ей
 со

 
дн

я о
бр

ащ
ен

ия
 за

яв
и 

ге
ля

 
в 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

ю

пи
сь

ме
нн

ом
 ви

де
 с 

вн
ес

ен
ие

м в
 а

кт
 со

гл
ас

ов
ан

ия
 

ме
ст

оп
ол

ож
ен

ия
 гр

ан
иц

 н
а о

бо
ро

те
 л

ис
та

 гр
аф

ич
ес

ко
й ч

ас
ти

 
ме

ж
ев

ог
о п

ла
на

, з
ап

ис
и 

о 
со

де
рж

ан
ии

 во
зр

аж
ен

ий
, 

за
ве

ре
нн

ой
 пе

ча
ть

ю
 и 

по
дп

ис
ью

 с
пе

ци
ал

ис
та

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии

П
о р

ез
ул

ьт
ат

ам
 ра

сс
мо

тр
ен

ия
 пр

ое
кт

а м
еж

ев
ог

о 
пл

ан
а и

 в 
сл

уч
ае

 не
во

зм
ож

но
ст

и 
оп

ре
де

ле
ни

я м
ес

то
по

ло
ж

ен
ия

 гр
ан

иц
 

по
 пр

ед
ст

ав
ле

нн
ом

у 
пр

ое
кт

у 
ме

ж
ев

ог
о п

ла
на

 и 
(и

ли
)

вы
яв

ле
ни

я п
ро

ти
во

ре
чи

и 
в м

ес
то

по
ло

ж
ен

ии
 гр

ан
иц

 
от

ве
тс

тв
ен

ны
й 

сп
ец

иа
ли

ст
 ад

ми
ни

ст
ра

ци
и г

от
ов

ит
 и 

на
пр

ав
ля

ет
 в 

ср
ок

 и 
по

 ад
ре

су
, у

ка
за

нн
ы

м 
в и

зв
ещ

ен
ии

 о
 

пр
ов

ед
ен

ии
 с

об
ра

ни
я о

 со
гл

ас
ов

ан
ии

 м
ес

то
по

ло
ж

ен
ия

 
гр

ан
иц

, в
 со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 п
ун

кт
ом

 6
 ч

ас
ти

 9 
ст

ат
ьи

 3
9 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
за

ко
на

 о
т 

24
.0

7.
20

07
 №

 2
21

-Ф
З 

«О
 ка

да
ст

ро
во

й 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
» 

тр
еб

ов
ан

ие
 о

 пр
ов

ед
ен

ии
 со

гл
ас

ов
ан

ия
 

ме
ст

оп
ол

ож
ен

ия
 гр

ан
иц

 с
 у

ст
ан

ов
ле

ни
ем

 та
ки

х 
гр

ан
иц

 н
а 

ме
ст

но
ст

и и
 (и

ли
) в

 пи
сь

ме
нн

ой
 ф

ор
ме

 о
бо

сн
ов

ан
ны

е 
во

зр
аж

ен
ия

 о 
ме

ст
оп

ол
ож

ен
ии

 гр
ан

иц
 зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

, 
по

дп
ис

ан
ны

е п
ре

дс
ед

ат
ел

ем
 К

ом
ит

ет
а 

П
ри

 о
тс

ут
ст

ви
и 

ос
но

ва
ни

й 
дл

я 
от

ка
за

 в 
со

гл
ас

ов
ан

ии
 

ме
ст

оп
ол

ож
ен

ия
 гр

ан
иц

 зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
 л

иц
а,

 
уп

ол
но

мо
че

нн
ы

е р
ас

по
ря

ж
ен

ие
м 

Гл
ав

ы
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

В
ер

х-
Н

ей
ви

нс
ки

й,
 о

т и
ме

ни
 ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

уч
ас

тв
ов

ат
ь в

 
со

гл
ас

ов
ан

ии
 м

ес
то

по
ло

ж
ен

ия
 гр

ан
иц

 зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
, 

со
гл

ас
ов

ы
ва

ю
т 

ме
ст

оп
ол

ож
ен

ие
 гр

ан
иц

 зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
, 

яв
ля

ю
щ

их
ся

 см
еж

ны
ми

 п
о 

от
но

ш
ен

ию
 к 

зе
ме

ль
ны

м 
уч

ас
тк

ам
, н

ах
од

ящ
им

ся
 в 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
со

бс
тв

ен
но

ст
и и

ли
 

в г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти
 д

о 
ее

 р
аз

гр
ан

ич
ен

ия
, в

 ак
те

 
со

гл
ас

ов
ан

ия
 м

ес
то

по
ло

ж
ен

ия
 гр

ан
иц

 зе
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
 н

а 
об

ор
от

е л
ис

та
 гр

аф
ич

ес
ко

й 
ча

ст
и 

ме
ж

ев
ог

о п
ла

на
.

В
 сл

уч
ае

 вы
яв

ле
ни

я о
сн

ов
ан

ий
 д

ля
 о

тк
аз

а в
 с

ог
ла

со
ва

ни
и 

ме
ст

оп
ол

ож
ен

ия
 гр

ан
иц

 зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
, у

ка
за

нн
ы

х в
 

пу
нк

те
 2

5 н
ас

то
ящ

ег
о Р

ег
ла

ме
нт

а,
 л

иц
а,

 у
по

лн
ом

оч
ен

ны
е 

ра
сп

ор
яж

ен
ие

м 
Гл

ав
ы

 го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а В
ер

х-
Н

ей
ви

нс
ки

й,
 

уч
ас

тв
ов

ат
ь 

от
 и

ме
ни

 ад
ми

ни
ст

ра
ци

и в
 со

гл
ас

ов
ан

ии
 

ме
ст

оп
ол

ож
ен

ия
 гр

ан
иц

 зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
, п

ри
 пр

ов
ед

ен
ии

 
со

бр
ан

ия
 о

 со
гл

ас
ов

ан
ии

 м
ес

то
по

ло
ж

ен
ия

 гр
ан

иц
 о

тк
аз

ы
ва

ю
т 

в с
ог

ла
со

ва
ни

и 
ме

ст
оп

ол
ож

ен
ия

 гр
ан

иц
 зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

, 
яв

ля
ю

щ
их

ся
 см

еж
ны

ми
 п

о о
тн

ош
ен

ию
 к 

зе
ме

ль
ны

м 
уч

ас
тк

ам
, н

ах
од

ящ
им

ся
 в 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
со

бс
тв

ен
но

ст
и 

ил
и 

в г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти
 д

о 
ее

 р
аз

гр
ан

ич
ен

ия
, п

ут
ем

 
вн

ес
ен

ия
 в 

ак
т с

ог
ла

со
ва

ни
я м

ес
то

по
ло

ж
ен

ия
 гр

ан
иц

 на
 

об
ор

от
е л

ис
та

 гр
аф

ич
ес

ко
й 

ча
ст

и 
ме

ж
ев

ог
о п

ла
на

 за
пи

си
 о 

со
де

рж
ан

ии
 во

зр
аж

ен
ий

 о
тн

ос
ит

ел
ьн

о 
да

нн
ог

о 
со

гл
ас

ов
ан

ия
 

с о
бо

сн
ов

ан
ие

м 
от

ка
за

 в 
не

м_
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_

С
ог

ла
со

ва
ни

е и
ли

 от
ка

з в
 

со
гл

ас
ов

ан
ии

 м
ес

то
по

ло
ж

ен
ия

 гр
ан

иц
 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
 в 

сл
уч

ае
со

гл
ас

ов
ан

ия
 ме

ст
оп

ол
ож

ен
ия

 гр
ан

иц
 

по
ср

ед
ст

во
м п

ро
ве

де
ни

я с
об

ра
ни

я

с а
5
>
>
Е 
S
3



Ра
зд

ел
 V

III
. О

со
бе

нн
ос

ти
 пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 «у
сл

уг
и»

 в 
эл

ек
тр

он
но

й ф
ор

ме


